第１回 阿倍野区行政連絡調整会議（令和６年４月）議事要旨

1. 日 時 令和６年４月24日（水）午後１時30分～午後２時00分

2. 場 所 阿倍野区役所 大会議室

3. 出席者

    阿倍野区長、阿倍野警察署長、阿倍野消防署長、財政局あべの市税事

務所長、こども青少年局南部こども相談センター所長、環境局南部環境

事業センター所長、都市整備局市街地整備部連携事業課工事調整担当課

長、建設局南部方面管理事務所管理課長、建設局平野工営所長、建設局

長居公園事務所長、水道局工務部南部水道センター副所長、公立大学法

人大阪大阪公立大学医学部・附属病院事務局事務部長兼総務企画課長、

阿倍野区社会福祉協議会事務局長、阿倍野区副区長、阿倍野区役所総務

課長、阿倍野区役所市民協働課長、阿倍野区役所教育支援担当課長、阿

倍野区役所保健福祉課長、阿倍野区役所保健子育て担当課長、阿倍野区

役所区政企画担当課長

4. 議 題 各関係機関からの情報提供

5. 議事要旨

 ●阿倍野区長

・就任あいさつ

（１）阿倍野警察署

  ・阿倍野区内の犯罪発生状況

  ・特殊詐欺「ストップＡＴＭでの携帯電話」運動

  ・交通事故の発生状況

（２）阿倍野消防署

・阿倍野区内の災害状況

・救助事案の発生状況

（３）財政局 あべの市税事務所

・定額減税の実施

・個人市民税の確定時期

(４)こども青少年局 南部こども相談センター

・南部こども相談センターの狭隘解消のための改修に伴う一時移転

（４）環境局南部環境事業センター

・万博開催に向けたまちの美化推進

（５）都市整備局 市街地整備部連携事業課工事調整担当

・あべの筋の道路整備状況

（６）建設局南部方面管理事務所

・市内下水道施設の老朽化対策としての再構築工事

（７）建設局平野工営所

 ・阿倍野区内道路の維持補修工事

・放置自転車対策

（８）建設局長居公園事務所

 ・阿倍野区内都市公園の維持管理

（９）水道局南部水道センター

・発災時の水の安定供給

(10) 公立大学法人大阪大阪公立大学医学部・附属病院

・大阪公立大学医学部による市民医学講座の案内

(11) 阿倍野区社会福祉協議会

・地域における要援護者の見守りネットワーク強化事業

(９）阿倍野区役所

［市民協働担当］

・町会加入促進戦略

［保健福祉担当］

・要援護者名簿の取り扱い変更

［保健・子育て担当］

・令和６年度開催イベント等の案内

［区政企画担当］

・広報紙、ＳＮＳでの広報協力